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nayasa'nın "Dilekçe Hak­
kı" başlıklı 7 4'üncü mad­
desinde; "Vatandaşlar, 

kendileriyle veya kamu 
ile ilgili dilek ve şikayetleri hak­
kında, yetkili makamlara ve 
T.B.M.M.'ne yazı ile başvurma 

hakkına sahiptir. Kendileriyle il­
gili başvurmaların sonucu, di­
lekçe sahiplerine yazılı olarak bil­
dirilir. Bu hakkın kullanılma 

biçimi kanunla düzenlenir." 
hükmü yer almaktadır. 

Bu hüküm çerçevesinde çı­

karılan 3071 sayılı "Dilekçe Hak­
kının Kullanılmasına Dair Kanun" 
ile; dilekçe hakkının nasıl kul­
lanılacağı ve kamu kurum ve ku­
ruluşlarındaki yetkili makamların 
bu müracaatlar hakkında uy­
maları gereken usul ve esaslar açık­
lanmıştır. Vergi Kanunlarında ih­
bar müessesesi ile ilgili bir dü­
zenleme bulunmadığı için ihbar 
dilekçesinin ve dolayısıyla vergi 
kayıp ve kaçağıyla ilgili ihbarların 
da bu kanun çerçevesinde de­
ğerlendirilmesi gerekmektedir. 
Ancak, bu dilekçelerin değerlendi­
rilmesinde ilgili vergi kanunlarıyla 
birlikte, 1905 sayılı Kanun'un da 
dikkate alınması gerekecektir. 

Bu arada konumuzun temelini 
teşkil etmesi nedeniyle, 1905 sa­
yılı "Menkul ve Gayrimenkul 
Emval ile Bunların İntifa Hakları­
nın ve Daimi Vergilerin Mektum­
larını Haber Verenlere Verilecek 
İkramiyelere Dair Kanun"un 6'ncı 
maddesini aynen almamız yararlı 
olacaktır. 



"Bina, arazi ve arsalardan tahrir harici kalanlar ile kazanç, hayvanlar, 
veraset ve intikal, muamele, dahili istihlak ve damga gibi daimi ver­
gilerden yanlış beyanname vermek veya çift defter tutmak veya sair su­
retlerle ketmedilmiş olanları haber verenlere tahakkuk edecek vergi ve 
misil cezaları mecmuu üzerinden aşağıdaki nispetler dahilinde ikramiye 
verilir: 

SOO liraya kadar ........................................... ............. 0Aı ıs 

5.000 liraya kadar, 

500 liradan yukarı olan kısmı için ..... .... .. ................ % 30 

lS.OOO liraya kadar, 

5.000 liradan yukarı olan kısmı için ........................... % 20 

lS.OOO liradan yukarı olan kısmı için ........................... % lO 

Bu nispetlere göre hesap olunacak ikramiyenin üçte biri verginin kati 
surette tahakkukunda ve üçte ikisi verginin tahsili akabinde verilir. 

Muhbirleri mevcut olup da tahakkuk muamelesi henüz intaç edil­
memiş olan bu kabil rnektumların muhbirlerine dahi işbu maddenin hü­
kümlerine göre ikramiye verilir. 

Bilumum malmemurları ile tahrir ve tahmin heyetleri mensupianna 
ve tahakkuk muamelesinde vazifedar olanlara ikramiye verilemez." 

Dilekçe Hakkının Kullanılması, ihbar İkramiyesi ve Vergi ko­
nularındaki mevzuat ile vergi idaresinin uygulamaları birlikte de­
ğerlendirildiğinde konu ile ilgili açıklamaları aşağıdaki şekilde özetlemek 
mümkündür: 

A - İhbann Yapılışı ve Dilekçenin İşleme Konulması: 

-İhbarın yazılı olarak yapılması gerekir, sözlü olarak yapılan ihbarlar 
ihbarın yapıldığı ilgililerce tutanağa geçirilerek muhbire imzalatıldıktan 
sonra işleme konulur. 

- Adı, soyadı ve imzası ile (iş veya ikametgah) adresi bulunmayan 
veya yanlış isim ve adres bulunan ihbar dilekçeleri işleme konulmaz. 
Ancak, bu şekilde yapılan ihbarlarda, inandırıcı mahiyette olan veya ko­
nuyla ilgili yeterli bilgi ve belgeler eklenmiş dilekçelerin işleme konulup 
konulmaması ilgili makamın takdirindediL (Maliye ve Gümrük Ba­
kanlığı'nın uygulamalarında, genellikle bütün ihbarlar değerlendirilmek­
te ve ihbar konuları incelemeye alınmaktadır.) 
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- İhbarın veya ihbar dilekçesinin içeriği ne olursa olsun, inceleme 
elemanları, ilgili makamlar tarafından kendilerine intikal ettirilen ko­
nularda gerekli incelerneyi yapmak durumundadırlar. 

- İhbar her zaman yapılabilir . Ancak, ihbar edilen vergi konusunda 
tarh zaman aşıınının (S yıl) dikkate alınması gerekmektedir. 

- ihbar, Maliye ve Gümrük Bakanlığı'na, Denetim Birimlerine, Def­
terdarlıklara , Vergi Daireleri ve Mal müdürlüklerine yapılabilir. Diğer 
resmi kurumlara yapılan (Vergi ile ilgili) ihbarlar vergi idarelerine intikal 
ettirilir. 

-Yapılan ihbarın somut olaylara ve deliliere dayanması gerekir. Ör­
neğin; vergi levhasında gösterilen vergi tutarına dayanılarak, ödenen ver­
ginin düşük olduğu iddiasıyla ihbarda bulunulamaz. iddianın somut olay 
ve delillerle desteklenmesi zorunludur. (Ancak, Bakanlık bu konuda da 
esnek davranmakta ve genellikle ihbarların tümü değerlendirilm ektedir.) 

- Asılsız ihbarda bulunan muhbirlere, Türk Ceza Kanunu'nun 283 ve 
285'nci maddelerine göre hapis cezası verilebilir. Asılsız ihbar muhatabı 
mükellefler, muhbir aleyhine Türk Ceza Kanunu'na göre dava aça­
bilecekleri gibi, Borçlar Kanunu'nun 41'nci ve müteakip maddeleri uya­
rınca tazminat davası da açabilirler. Bu nedenle vatandaşların yeterli 
bilgi sahibi olmadıkları konularda ihbarda bulunmamaları doğru ola­
caktır. 

B - İhbara Dayalı Vergi İncelernesi ve İnceleme Elemanı Ta­
rafından Yapılması Gereken İşlemler : 

- İhbara dayalı vergi incelemesi görevini alan inceleme elemanı, işe 
incelemenin dayanağını teşkil eden ihbar mektubu (veya dilekçesi) ya da 
ihbarla ilgili tutanağı değerlendirerek başlayacaktır. Sözkonusu mektup 
veya tutanak ile ekli belgelerde yer alan bilgilerden yola çıkarak ge­
rektiğinde (ve bu imkana sahip ise) muhbiri dinleyerek daha geniş bilgi 
edinecek veya yeni deliller ve belgeler sağlayabilecektir. 

- Yukarıda açıklanan yöntemle incelemeye başlayan inceleme ele­
manının, mükellef nezdindeki vergi incelemesinde öncelikle ihbar ko­
nularına ağırlık vermesi gerekmektedir. Böylece hem ihbarın gerçek olup 
olmadığı ortaya çıkarılacak hem de (Eğer ihbar ikramiyesi ödenecekse) 
ihbar ikramiyesine konu edilecek matrah farkı belirlenecektir. 

- lhbara dayalı vergi incelemelerinde, muhbirin adının açık­

lanmaması esastır. Ancak, inceleme sonucunda ihbar konusunda bir 
matrah farkının tespit edilernemesi halinde (mağdur olan mükellefin 
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mahkemeye başvurması durumunda) veya ihbar üzerine yapılan ara­
ınada ihbar sabit olmazsa; ilgili makamların veya mağdur olan mü­
kellefin talebi üzerine muhbirin adının bildirilmesi gerekir. 

- Diğer vergi incelemelerinde olduğu gibi ihbara dayalı vergi in­
celemelerinde de Vergi Usul Kanunu ve ilgili mevzuat çerçevesinde in­
celemeler yapılarak gerekli raporlar düzenlenecektir. Ancak, vergi in­
celemesi tamamlandıktan sonra, eğer ihbar ikramiyesi talebi varsa, vergi 
inceleme raporlarından ayrı olarak aşağıda içeriği belirtilen "Görüş Ra­
poru" düzenlenerek ilgili makama gönderilecektir. 

C - ihbar İkramiyesi Konusunda Düzenlenecek "Görüş Ra-
poru"nda Yer Alması Gereken Hususlar: 

ı. Muhbire veya muhbirlere ikramiye ödenip ödenmiyeceği, 

2. İkramiye ödenemeyecek ise nedenleri, 

3. İkramiye ödenecek ise bulunan matrah farkı ile ihbar konuları ara­
sındaki illiyetin açıklanması ve buna bağlı olarak ikramiyeye esas olacak 
matrah farkının belirtilmesi, 

(İnceleme sonucunda, ihbara ilişkin olarak bulunan matrah farkı ile 
birlikte ihbarla ilişkisi olmayan matrah farkı da bulunabilir. Bu du­
rumda, her iki matrah farkı tutarı ayrı ayrı belirtilecek veya bulunan top­
lam matrah farkı içerisinde muhbirin katkısı yüzde olarak bildirilecektir.) 

4. İkramiyenin, Kanunda belirtilen oranda, kesin tahakkuk safhasında 
ödenip ödenmeyeceği, ödenmeyecekse nedeni, 

(Örneğin; ceza üzerinden ikramiye ödenmesinde cezanın kesin ta­
hakkuk ve tahsilatının birlikte aranması gerekebilir. Cezanın ölüm ve af 
gibi nedenlerle tahsil imkanının ortadan kalkması veya yargı merciieri 
tarafından kaldırılması ihtimali gözönünde bulundurulmalıdır.) 

5. İkramiyenin kime, hangi miktar üzerinden ve hangi oranda öde­
neceği, 

Muhbir birden fazla ise hepsine ikramiye ödenip ödenmeyeceği,, ik­
ramiye ödenmemesi istenen muhbir varsa nedeni, 

Birden fazla muhbire ikramiye ödenmesi isteniyorsa; kime hangi mik­
tar üzerinden ve hangi oranda ikramiye ödeneceğinin belirtilmesi. 

Bu bilgilerle birlikte açıklanmasında yarar görülen diğer hususların da 
yazıldığı rapora ihbar tutanağı (veya mektubu) ile gerek görülen belgeler 
eklenir. 
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Görüş Raporu'nu düzenleyerek ilgili makama gönderen inceleme ele­
manın görevi burada biter. 

"Görüş Raporu"na göre ikramiye ödenmesine karar verilen hallerde 
(Tahakkuk ve tahsilatın kesinleşmesinden sonra) ilgili Defterdarlık ta­
rafından "ihbar Sonucu Tespiti ve İkramiye Hesap Çizelgesi" (Devlet Har­
cama Belgeleri Yönetmeliği Örnek No: ll) düzenlenerek Bakanlığa gön­
derilir. Bakaniıkça konuyla ilgili ödenek çıkarıldıktan sonra Defterdarlık 
(Muhasebe Müdürlüğü) tarafından ödeme yapılır. 

D - İlıbar İkramiyesi Ödenebilmesi İçin Muhbirde Aranacak 
Şartlar: 

1. Muhbir kendini gizlememelidir. Vergi incelemesine başlanmadan 
önce veya inceleme sırasında, inceleme elemanının gerek görmesi ha­
linde, ihbarı yapan kişinin ortaya çıkması ve istenilen bilgileri vermesi 
gerekir. 

2. İsimsiz ihbarlarda, vergi incelemesi bitmeden muhbirin ortaya çık­
mış olması gereklidir. incelemenin bitmesinden sonra isimsiz ihbar mek­
tuplarına sahip çıkanlara ikramiye ödenmesi mümkün değildir. 

3. İkramiye ödenebilmesi için muhbirin ikearniye talebinde bu­
lunması gereklidir. 

4. Muhbir, inceleme bitmeden ihbarından veya ikramiye talebinden 
vazgeçmemelidir. Vergi incelemesine başlanmadan veya incelemenin 
herhangi bir aşamasında ihbarından (veya ikramiye talebinden) vaz­

. geçtiğini bildiren muhbire ikramiye ödenmez. 

5. Muhbirin, vergi kaçağı konusunda olayın içinde olup olmamasına 
bakılmaz. Bir mükellefin vergi kaçırdığını bilen ve delilleriyle bu olayı 
haber veren muhbire, diğer şartların varlığı halinde ikramiye verilebilir. 

(Bakanlığın uygulaması bu yöndedir. Ancak, vergi kaçakçılığının için­
de bulunan bir kişinin ödüllendirilmesinin tartışılması gerektiği ka­
naatindeyiz.) 

6. Birden fazla muhbir olması halinde, ihbar konuları ile bulunan mat­
rah farkı arasında illiyet aranmalıdır. Farklı konularda ihbar yapılmış ve 
bu konularda matrah farkı bulunmuş ise birden fazla muhbire ikramiye 
ödenebilir. Ancak, aynı mükellef hakkında ve aynı konularda birden fazla 
muhbir tarafından ihbarda bulunulması halinde, resmi kayıtlara geçiş ta­
rihi itibariyle önce ihbarda bulunan muhbire ikramiye ödenir. 
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Yukarıdaki özelliklere sahip olsalar bile bazı kişilere ihbar ikramiyesi 
ödenmesi mümkün değildir. 1905 sayılı Kanunun 6'ncı maddesinde; 
tüm Maliye memurları ile Takdir Komisyonu üyeleri ve tahakkuk iş­

leminde görevli olan memurlara ihbar ikramiyesi verilerneyeceği hüküm 
altına alınmıştır. Bu sayılanların dışındaki kamu görevlilerine, yukarıda 
sayılan özelliklere sahip olmaları durumunda ikramiye ödenebilecektir. 

E - ihbar İkramiyesi Konusundaki Diğer Hususlar 

a- İkramiyenin Konusu ve Matrahı 

İhbar ikramiyesinin konusunu, Devlete ait devamlı vergilerden giz­
lenmek suretiyle Devlet kayıtlarına girmemiş olanların ihbar edilmesi 
oluşturur. 1905 sayılı Kanun'un 6'ncı maddesinde "Bina, arazi ve ar­
salardan tahrir harici kalanlar ile kazanç, hayvanlar, veraset ve intikal, 
muamele, dahili istihlak ve damga gibi daimi vergilerden yanlış be­
yanname vermek veya çift defter tutmak veya sair suretlerle ketmeditmiş 
olanlar ... " denilm ek suretiyle ihbar ikramiyesine konu olabilecek vergiler 
geniş tutulmuştur. Sözkonusu hükmü günümüz diliyle ve mevcut vergi 
kanunları çerçevesinde değerlendirirsek; bina, arazi ve arsalardan beyan 
dışı kalanlar ile kazanç (gelir ve kurumlar), veraset ve intikal, gider ve da­
hili istihlak (K.D.V.) ve damga vergisi gibi devamlı vergiler konumuz 
içindedir. Örneğin; belediyeler tarafından tahsil edilen ilan ve reklam 
vergisi, eğlence vergisi v.b. vergilerle işgal, inşaat, rtılhsat ve imar gibi iş­
lemlerle ilgili harçlar konusunda yapılan ihbarlar, (ihbar konuları) 1905 
sayılı kanuna gore "Devlete aıt de~amlı vergner"den sayılmadığından Ik­

ramiye konusuna girmemektedir. 

Verilecek ihbar ikramiyesinin matrahı, kesin olarak tahakkuk ve tahsil 
edilen vergi ve misil cezalarının toplamıdır. Sözkonusu vergi ve cezaların, 
ihbara ilişkin konulara dayanılarak bulunan matrah farkıarına göre he­
saplanacağı tabii dir. Bunun için de toplam matrah farkı üzerinden tarh edi­
len vergi ve kesilen ceza toplamı içinde; ihbaradayalı olarak bulunan mat­
rah farkına isabet eden matrah farkının oranı dikkate alınacaktır. Burada 
bir konuya dikkati çekmek istiyorum; 1905 sayılı Kanun'da "misil cezaları" 
tabiri kullanılmaktadır. Buna göre, ihbar ikramiyesine konu edilecek ce­
zaların; kaçakçılık, ağır kusur ve kusur gibi vergi aslına bağlı olan ve ver­
ginin misli (katı) veya yüzdesi olarak alınan para cezalarından olması ge­
rekir. Usulsüzlük ve özel usulsüzlük cezaları, Vergi Usul Kanunu'nun usul 
hükümlerine aykırı hareketlerden kaynaklanan ve dolayısıyla vergi aslına 
bağlı olmadan maktu olarak kesilen cezalar olduğundan misil cezası ni-
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teliğinde olmayan cezalardır. Bu 11edenle, sözkonusu cezaların ihbar ik­
ramiyesine konu edilmemesi gerekmektedir. 

Öte yandan aynı maddede," ... yanlış beyanname vermek veya çift def­
ter tutmak veya sair suretleri e ketmedilmiş (gizlenmiş) olanlar..." denilm ek 
suretiyle olaydakasıt unsurunun varlığı aranmaktadır. Örneğin, Vergi Usul 
Kanunu'nun 369'ncu maddesinde belirtilen yanılma halinin bulunması 
durumunda, ihbar sonucu yapılan incelemede, buna bağlı olarak bulunan 
rrtatrah farkının ikramiye konusu yapılması kanaatimizce doğru ol­
mayacaktır. 

Sözkonusu maddede yer alan önemli hususlardan biri de ikramiyenin, 
kesin tahakkuk ve tahsite bağlanmış olmasıdır. Normalde ikramiyenin, 1/ 
3'ü kesin tahakkuk, 2/3'ü de tahsilat aşamasında ödenir. Bu konudaki özel­
lik arzeden durumlar aşağıda açıklanmıştır. 

b. Özel Durumlarda İkramiye Ödemesi: 

- İhbara dayalı vergi incelemesi sonucunda zarar düşürücü matrah 
farkı bulunması halinde, ilgili dönem için herhangi\bir tarhiyat ve buna 
bağlı olarak tahsilat yapılamaması durumunda; takibeden dönem veya dö­
nemlerde yapılan tarhiyat ve tahsilatlar dikkate alınarak ikrami;e ödemesi 
yapılabilecektir. 

- lhbara dayalı vergi incelemesi sonucu tarh edilen vergi ve kesilen ce­
zaların uzlaşma konusu yapılması halinde de kesin tahakkuk ve tahsilat hu­
suslarının ikramiye ödemesinde dikkate alınması gerekmektedir. 

-İhbar edilen mükellefin ölümü, af ve V.U.K.'nun 376'ncı maddesinin 
sözkonusu olduğu durumlarda da aynı hususların dikkate alınması ge­
rekmektedir. Örneğin, ihbar edilen mükellefin ölümü halinde, adına ke­
silen cezalar düşeceğinden, bu cezalar üzerinden ihbar ikramiyesi öden­
mesi mümkün değildir. 

- Aynı şekilde Vergi Usul Kanunu'nun 113 ve 374'ncü maddelerinde 
belirtilen zamanaşımının sözkonusu olması durumunda, tarh ve tahsil edi­
lemeyen miktarlar üzerinden ikramiye ödenem ez. 

Kısacası yukarıda açıklamalardan da anlaşılacağı gibi; ihbar ikramiyesi 
1905 sayılı Kanun'da kesin tahakkuk ve tahsile bağlandığından, öde­
melerde bu hususların dikkate alınması gerekmektedir. 

c - ihbar İkramiyesinde Talep ve Ödeme Süresi : 

1905 sayılı Kanun, ikramiye verilmesini talebe bağlamadığı gibi bu 
konuda bir zaman sınırı da koymamıştır. Bu durumda, konu ile ilgili ola-
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rak Borçlar Kanunu'nda yer alan 10 yıllık genel zamanaşıını süresi kul­
lanılabilecek ve muhbir (veya vekili) tarafından, ihbarın resmi kayıtlara 
geçiş tarihi dikkate alınarak, 10 yıl içerisinde ikramiye talebinde bu­
lunulabilecektir. Ancak, uygulamada ikramiye talebi, ihbarın resmi ka­
yıtlara giriş tarihi ile incelemenin tamamlanması arasındaki sürede ya­
pılmaktadır. 

Öte yandan 1905 sayılı Kanun'da ikramiyenin ödeme süresi ko­
nusunda da herhangi bir hüküm bulunmamaktadır. Bu nedenle konu ile 
ilgili olarak 1050 sayılı Muhasebe-i Umumiye Kanunu'na başvurmak ge­
rekir. Sözkonusu Kanuna göre; (ihbar İkramiyesine ilişkin) ödeneğin ilgili 
bulunduğu bütçe yılının bitim tarihinden itibaren, S yıl içinde (gerekli 
belgeler sunularak) talep edilmeyen ikearniye hak sahibine ödenmez. 

d- İlıbar İkramiyesinin Vergilendirilmesi: 

1905 sayılı Kanuna göre alınan ihbar ikramiyesi, Gelir veya Kurumlar 
Vergisi Kanuniarına göre vergilendirilemez. Çünkü; Kurumlar Vergisi Ka­
nunu ve bu Kanunun atıfta bulunduğu Gelir Vergisi Kanununda sayılan 
gelir unsurları içine, ihbar ikramiyelerinin dahil edilmesi mümkün de­
ğildir. 

Konuyu Veraset ve intikal Vergisi Kanunu açısından değerlendirirsek 
ihbarın ivaz niteliğinde olup olmadığına bakmamız gerekir. Buna göre 
ihbar, kanunen yüklenen bir görev veya sorumluluk değil şahsın kendi 
rızasına bağlı bir harekettir. Bunun yanında, her ihbar sonucu ikramiye 
aıınmayabilir. Bütün bunlar ihbarın ivaz niteliği taşımadığını gös­
terdiğinden, ihbar ikramiyesinin ivazsız intikal sayılarak veraset ve in­
tikal vergisine tabi tutulması uygun olacaktır. 

F - Değerlendirme : 

Türk Vergi Sistemi içerisinde "ihbar Müessesesi"nin çok önemli bir yeri 
olduğunu söylemek mümkün değildir. Bunun nedenlerinden birisi, bu 
konudaki mevzuatın çok eski ve yetersiz oluşudur. 1905 sayılı Kanun 
1931tarihli olmasına rağmen halen yürürlüktedir. Oysa o tarihten bu 
yana vergi kanunlarında birçok değişiklik yapılmış, hatta yeni vergiler ve 
vergi kanunları yürürlüğe sokulmuştur. Ancak, (Vergi kaçağını haber ve­
renlere ihbar ikramiyesi verilmesine ilişkin hükümleri de içeren) 1905 sa­
yılı Kanun'da bugüne kadar herhangi bir değişiklik sözkonusu olmadığı 
gibi kanunla ilgili yeterli açıklama da (Tebliğ, yönetmelik, genelge v.s.) ya­
pılmamıştır. Bakanlık bünyesinde kurulan "İhbarlar Şubesi" İç Genelgeler 
ve Genel Yazılar ile olaya değinmekteancak bu yeterli olmamaktadır. 
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İkinci bir neden, ihbar ikramiyesi konusunun vatandaşlarca yeterince 
bilinmemesidiL Birinci nedenle yakından ilgili olan bu konu, mevzuatın 
günümüz şartlarına göre yeniden düzenlenmesi ve kamuoyunun bu ko­
nuda aydınlatılması ile çözülecektir. 

Bu konudaki üçüncü neden ise; vatandaşın resmi dairelere karşı gü­
vensizliği ile sonuç alma konusundaki şüphesidir. Bu güvensizlik, artık 
gerilerde kalan (veya kalmasını umduğumuz) "bugün git yarın gel" man­
tığı ile bazı resmi işlemlerin (Örneğin, mahkemelerde bazı davaların) çok 
uzun sürmesinden kaynaklanmaktadır. Ancak, Maliye ve Gümrük Ba­
kanlığı, ihbarlar konusunda gerçekten çok titiz davranmakta ve ihbarla 
ilgili incelemeleri öncelikli-acele incelemeler olarak değerlendirmektedir. 
Bu uygulama ile problemin bu yönünün zamanla aşılacağına ina­
nıyorum. 

Aslında bu, Türk Vergi Sisteminin (Vergi Bilincinin oluşmamasından 
kaynaklanan) genel bir problemidir. Vergi bilincinin oluşması ile büyük 
ölçüde ihbar müessesine gerek kalmayacağı gibi; bu kurumun işlemesi de 
daha sağlam temellere oturmuş olacaktır. 

Çok boyutlu olan bu problemierin aşılmasında dikkat edilmesi ge­
reken konulardan birisi de asılsız ihbarlardır. Maliye ve Gümrük Ba­
kanlığı ihbarların işleme konulmasında gösterdiği titizliği asılsız ihbarlar 
konusunda da göstermelidir. Çünkü, yapılan ihbarların bir çoğu asılsız 
Çıkmakta ve bu durumda; mükelleflerin vergi ödeme şevki kırılarak ida­
reye olan güvenleri sarsıldığı gibi, idarenin ve denetim elemanlarının za­
manı boşa harcanmış olmaktadır. 

İhbar ikramiyesinin getiriliş amacı, gizlenmiş vergilerin ortaya çı­

karılarak ödenmesini sağlamak olduğu halde sistemin yeterince iş­
lediğini söylemek mümkün değildir. Bunun böyle olduğu, yukarıda sa­
yılan nedenlerle birlikte aşağıda açıklayacağımız uygulama eksikliğiyle 
de sabittir. 

İhbar ikramiyesi müessesesi, 1905 sayılı Kanun'un 6'ncı maddesi ile 
getirilip kısmen de olsa uygulama alanı bulduğu halde aynı Kanun'un 
?'nci maddesi hükmü hiç işletilmemektedir. 

Bu madde hükmüne göre; gizli kalmış vergileri ortaya çıkartmakta 
emsallerine göre üstün hizmeti görülen gelir tahakkuk ve inceleme ele­
manları, bulundukları mahallin en büyük mal memurunun talebi ve Ma­
liye Bakanlığı'nın uygun görüşü ile misil zamları fazlalarından iki maaş 
tutarına kadar nakten ödüllendirilebileceklerdir. 
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Uygulamada Kanun'un bu hükmü çalıştırılmamakta ve (İstisnalardan 
vergi iadelerine kadar birçok konuda, Yeminli Mali Müşavirlerin ra" 
pariarına göre işlem yapıldığı bir sistemde) vergi kayıp ve kaçağını ön­
lemede etkin bir araçtan yeterince faydalanılmamaktadır. 

Büyük ölçüde vergi kayıp ve kaçağının yaşandığı ülkemizde vergi ka­
yıplarının en aza indirilmesi; rekabet eşitliği ve vergi adaletinin sağ­
lanmasına yönelik olarak kurulan ihbar ve ödül müesseselerinin, tüm ka­
nallarıyla işletilmesi durumunda amacına ulaşabilecektiL 

Konu ile İlgili Mevzuat: 

1. T.C. Anayasası 

2. 3071 s: Dilekçe Hakkının Kullanılmasına Dair Kanun 

3. 1992/9 Sayılı Başbakanlık Genelgesi 

4 . 1905 sayılı Kanun 

S. Maliye ve Gümrük Bakanlığı'nın Konu ile Ilgili Genel yazıları ve Ihbarlar Şubesi iç 
Genelgeleri 

6. Devlet Harcama Belgeleri Yönetmeliği 

7. Vergi Kanunları (G.V.K., V.l.V.K., V.U.K.) 
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